
06      JORNAL LEIA NOTÍCIAS SÁBADO, 11 DE FEVEREIRO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° HCFMB-PRC-2023/00011
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00046

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-
POSTA ELETRÔNICA: 13/02/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
01/03/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, a deno-
minada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
– Processo nº HCFMB-PRC-2023/00011, objetivando a AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS (QUIMIOTERAPICOS), do 
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu 
– HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de 
Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00082/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00043

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-
POSTA ELETRÔNICA: 13/02/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
02/03/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00082/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS (QUIMIOTERÁPICO, VASODILATADORES, 
ELETRÓLITOS, ANESTÉSICOS LOCAIS, ANTIEMETICOS, 
HIPERTENSORES), do Hospital das Clínicas da Faculdade 
de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00024/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00048

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-
POSTA ELETRÔNICA: 13/02/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
01/03/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, a deno-
minada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – 
Processo nº 00024/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (PSICOTROPICOS, COLIRIOS, ANTI-
BIOTICOS, ANTIMICOTICOS, ANTIVIRAIS), do Hospital das 
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito 
no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, 
CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00090/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00049

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-
POSTA ELETRÔNICA: 13/02/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
01/03/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, a deno-
minada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – 
Processo nº 00090/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES (ENDOPRÓTE-
SES), do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de 
Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na 
cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

K-11/02

PROCESSO DIGITAL Nº 1002221-61.2021.8.26.0079. RETRANCA NUMERO 26/2022 JUIZ DE DIREITO - Dr. 
FÁBIO FERNANDES LIMA FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, 
expedido nos autos acima, tendo como objetivo INTERDIÇÃO de ANANIAS BATISTA MENDES, PROMOVIDOS 
por Vera Lúcia da Silva Mendes, que se processam perante este Juízo e Cartório respectivo e que, atendendo às 
provas constantes dos autos, por sentença datada de 04/04/2022 transitada em julgado em 03/06/2022, foi 
julgada PROCEDENTE A AÇÃO para o fim de DECRETAR A CURATELA de Ananias Batista Mendes, devendo 
esta recair sobre a administração das movimentações financeiras pertencentes ao réu, e para o encargo de 
CURADOR do interditando foi nomeada Vera Lúcia da Silva Mendes. O presente edital será publicado por três 
vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
Botucatu, aos 24 de junho de 2022.


